UỶ BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI
CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Trường Chinh

UỶ BAN THƯỜNG VỤ
QUỐC HỘI

Số: 102/NQ/TVQH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng 4 năm 1965

Sign In

NGHỊ QUYẾT
UỶ BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

NƯỚC VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HOÀ

UỶ BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

NƯỚC VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HOÀ

Căn cứ vào Điều 53 của Hiến pháp nước Việt Nam dân chủ cộng hoà,

Trước tình hình khẩn trương hiện nay, để tăng cường lực lượng quốc phòng, đánh bại mọi âm

mưu và hành động chiến tranh của đế quốc Mỹ, bảo vệ độc lập, chủ quyền, toàn vẹn lãnh thổ

và an ninh của Tổ quốc, bảo vệ tự do hạnh phúc và sự nghiệp lao động hoà bình của nhân

dân ta,

Theo đề nghị của Hội đồng Chính phủ,
QUYẾT ĐỊNH:

1- Động viên một bộ phận sĩ quan, hạ sĩ quan, binh sĩ dự bị và một bộ phận công dân thuộc

ngạch dự bị của quân đội nhưng chưa phục vụ tại ngũ.

2- Hội đồng Chính phủ đặt kế hoạch động viên cục bộ và lãnh đạo thực hiện kế hoạch ấy để

vừa bảo đảm tăng cường lực lượng quốc phòng đến mức cần thiết, vừa bảo đảm xây dựng và

phát triển nền kinh tế quốc dân theo kế hoạch Nhà nước./.

Trường Chinh

(Đã ký)

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1259